
UNIVERZITA KARLOVA v Praze
Ústav výpočetní techniky 

Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1 
tel' 224491647, 224491233, fax: 224491588 

|C: 00216208, DIČ: CZ00216208
Rmlnnua n nnskvtnv/ání

Univerzita Karlova v Praze
týká se Ústavu výpočetní techniky 
Ovocný trh 5 
116 36 Praha 1 
IČ:00216208 
DIČ: CZ00216208
bankovní spojení: Komerční banka Praha 1
číslo účtu: 84735-011/0100
zastoupená: Ing. Josefem Kubíčkem, kvestorem
zmocněnec pro věcná jednání:Mgr. František Potužník
(dále jen univerzita)

a

GTS Novera, s.r.o.
Přemyslovská 2845/43 
130 00 Praha 3 
IČO: 28492170
DIČ: CZ28492170
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze C 145533 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 38773877/0300
zastoupená: Ing. Jan Čornej, ředitel technické divize 
zmocněnec pro věcná jednání: Erika Bardová 
(dále jen uživatel)

Čl.l. Předmět plnění

Univerzita jako pověřený účastník sdružení, jehož účastníci provozují akademickou metropolitní 
počítačovou síť PASNET (dále jen ”síť PASNET”), se zavazuje na základě svých oprávnění 
poskytovat uživateli telekomunikační služby (dále jen služby), spočívající v pronájmu 
telekomunikačního okruhu na bázi technologie FastEthernet (VLÁN) mezi lokalitami Zikova 4 a 
Rozvojová 125 s propustností 20Mb/s pro propojení LAN uživatele. Služba bude předána na rozhranní 
optického gigabitového ethernetu (1000BaseLX) konektorem E2000/APC v serverovně Cesnet 
z.s.p.o., Zikova 4 a technologií FastEthernet (konektor RJ45) v serverově v přízemí budovy č. 8 
areálu Ústavu chemickým procesů AV ČR, Rozvojová 135, Praha.

ČI.II. Podmínky pro poskytování služeb

1. Činit opatření k zabezpečení ochrany a utajení přenášených dat je věcí uživatele.

2. Uživatel se zavazuje využívat poskytovanou službu v souladu se závaznými právními předpisy a 
dobrými mravy. Uživatel je oprávněn umožnit přístup k poskytnuté službě třetím osobám, ale 
pouze v rámci činností nutných pro zajištění svých provozních potřeb a uživatelem poskytovaných 
služeb.



3. Univerzita a uživatel se dohodli, že odborné záležitosti, týkající se plnění smlouvy, za ně bude 
s druhou smluvní stranou projednávat zmocněnec pro věcná jednání, nebo písemně pověřený 
zaměstnanec. Stanovení zmocněnce je výlučné právo každé smluvní strany. O změně 
zmocněnce je strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu.

4. Uživatel a univerzita si vzájemně odpovídají za případné škody, které způsobí druhé smluvní 
straně porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. Odpovědnost za škody se nevztahuje 
na případné škody způsobené omezenou provozuschopností používaných technických 
prostředků.

ČI.Ill Cena, platební podmínky, sankce

1. Cenu (dále jen poplatek) za poskytování služeb podle čl. 1. této smlouvy sjednávají smluvní strany 
dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění ve výši 16.800,- Kč bez DPH 
čtvrtletně. Ke sjednané ceně bude účtována DPH ve výši stanovené příslušným zákonem.

2. Čtvrtletní poplatek je splatný předem vždy do 15. dne prvního měsíce daného čtvrtletí.Podkladem 
pro úhradu čtvrtletního poplatku bude faktura vystavená univerzitou. Splatnost faktury bude 15 dní 
ode dne jejího doručení na adresu sídla uživatele

3. Pro případ prodlení uživatele s úhradou služeb sjednávají smluvní strany smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

4. Nebude-lí univerzita poskytovat služby dle této smlouvy po více než celkem 12 hodin za 
kalendářní den, vrací se jedna devadesátina čtvrtletního poplatku za každý takový den. Nebude-li 
univerzita poskytovat služby po více než celkem 10 dnů v kalendářním měsíci, vrací se jedna 
třetina čtvrtletního poplatku. Uvedené výpadky služeb se počítají od okamžiku, kdy je uživatel 
prokazatelně ohlásil univerzitě. Požadavek na vrácení části nebo celého poplatku může uživatel 
uplatnit u univerzity nejpozději během následujícího měsíce. Univerzita je oprávněna vrácení 
poplatku realizovat odečtením při nejblíže následující fakturaci nebo v případě ukončení smlouvy 
převedením na účet do 30 dnů ode dne ukončení smlouvy. Pokud bude univerzita v prodlení 
s vrácením poplatku o více jak 15 dnů, má uživatel právo fakturovat univerzitě smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta bude vyúčtována samostatným vyúčtováním, které je splatné ve 
lhůtě splatnosti 30 dnů od jeho doručení druhé smluvní straně.

6 Univerzita může poskytování svých služeb uživateli pozastavit nebo omezit, pokud je uživatel 
v prodlení s placením úhrad stanovených touto smlouvou delším než 15 dnů. O rozsahu, terminu 
a způsobu pozastavení rozhoduje univerzita. Pozastavení však musí být ukončeno do 
následujícího dne od doručeni dokladu o provedení chybějící platby.

ČI.IV. Další ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba je tříměsíční a začíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Poskytování služeb 
končí posledním dnem výpovědní lhůty.

2. Smluvní strany se dohodly, že budou jednat o změně poplatku do jednoho měsíce poté, co změnu 
výše poplatku navrhne jedna ze smluvních stran.

3. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět písemnými dodatky.

2



4. Smluvní strany se ve smyslu § 262 obch. zák. dohodly, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou se řídí Obchodním zákoníkem

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 1.8.2010.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

3 0-07- 2S10
V Praze dne: 

za uživatele:

Ing. Jan Čornej 
ředitel techni ize

(29)

GT'3 ÍMOVERA s.r.o.
eniyslovska 2845/43, 130 00 Praha 3, Czech Republic 
Teh: +420 225 251 111, Fa*: +420 225 251 122 

IČO: 28468170, DIČ: CZ28492170

za univerzitu:

Ing. Josef Kubíček 
kvestor Univerzity Karlovy


